78. † **Theodorus Cipułowicz.** 79. † **Philippus Oczkus.**
80. † **Basillus Oczkus.** 81. † **Anna Anisiewicz.** 82. † **Christina Weliszuk.** Confessores fidei de paroecia Włodawa.

Guberniales consiliarii missionis caesareae confidebant, si pecuniariae poenae deduxissent paroeciam ad extremam miseriam, et ultimum incolarum armentum, aut quotidiani usus res domestica, vel ultima frumenti grana essent vendita auctivo mercatu fore, ut ad paupertatem, famem lachrymasque miseriae deducti paroeciani, non audaces contumacesque, sed paratiores essent ad sacra caesareae fidei suscipienda. Quae tamen consilia evanuerunt omnia.

Paupertate et miseria oppressa tota quidem paroecia Włodawiensis, civitas, rura villaeque, senes et juvenes in lachrymis jacuere, consummabantur jejunio omnes et luctu contabescebant, sed erigebantur fortitudine, fideique suae constantia, et schismatici non sunt facti.

Sine ullo itaque a tyrannis sperato successu, quadringenti equestres totidemque pedites de Lublino conducti, jussu ducis missionis saevissimam et barbaram vexationem exsequebantur. Caesi tum sunt iterum atque iterum omnes parochiani a quinto decimo anno vitae ad ultimam senectutem usque. Audaciores mittebantur in carceres Biała, Radzyń, Siedlce, Brześć. In Włodaviensi carcere conductis pictoribus, Tur magister missionis caesariae, jussit in parietibus horridos depingi diabolos, quorum terrore et visu minisque diabolicis ubique sparsis, incarcerati facilius ad sacra aspirarent caesarea, et obliviscerentur catholica. Sed incarcerati amissis viribus in tormentis, vita jejuna fracti, continuoque moerore confecti in certamine pro sacra fide tuenda, visu horridos in pictura diabolos, indifferenter aspiciebant, neque eorum movebantur infernalibus furiis, cum dicerent, se libentius versari cum diabolis pictis, quam vivorum esse consortes, qui in terris infernalem missionem exsequerentur, fideles Christi vexantes et satanarum imagines pingentes.

Victimae hujus cruciatus sunt quos superius posuimus. *Cipulowicz* et *Oczkus Philippus* post tormenta altero die sunt mortui persecutoribus dimittentes crimina, a mulieribus sepulti. *Basilus Oczkus* vulneribus oppletus missus in carcerem Bialae, ibique brevi diem supremum obiit per kozakos sepultus. Mulieres: *Anisiewicz* tormentata, Bialae in carcere mortua est. *Weliszuk* post tormenta in Brześć missa, in Brestensi nosocomio est mortua vulneribus.

83. † **Erasmus Abramiuk.** 84. † **Thecla Lisicka** de villa Tyśmienice. 85. **Daniel Abramiuk.** Confessores fidei de paroecia Ostrów.